Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS
AL : 30/11/2022

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
31/10/2022

358,472,923.37
0.00
-117,687,522.60

1

Acumulado al
30/11/2022

399,490,409.21
0.00
-128,855,785.20

240,785,400.77

270,634,624.01

0.00
12,487,513.67
0.00
0.00

0.00
16,039,974.65
0.00
0.00

12,487,513.67

16,039,974.65

177,316,018.90
-61,810,626.72
0.00

191,901,232.55
-64,667,630.70
0.00

115,505,392.18

127,233,601.85

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos 0.00

Gastos por financiamientos con entidades de intermediacién financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

0.00

-11,254,866.87 -16,213,200.19
-6,410,250.60 -7,051,275.66
-17,665,117.47 -23,264,475.85

-178,485,017.11

-18,956,502.18

-205,752,882.78

-18,130,251.61

3,997,340.04 3,997,340.04
-1,684,177.19 -1,485,056.13
0.00 0.00
-13,374,984.95 -12,647,855.44

159,253,187.09
9,968,144.35

172,242,986.44
12,811,483.23

149,285,042.74

159,431,503.21
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Roberto Cabaiias

Gerente General
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